
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«БОРОЗДИНОВСКАЯ СОШ»

ПРИКАЗ

« О/ » 0$  2020 г. № 0 0 /i

Ст. Бороздиновская

О создании общественного (родительского) контроля 
за организацией и качеством школьного питания

На основании Федераньного закона «Об образовании в Российской 
Федерации» от 01.03.2020 № 47-ФЗ « О внесении изменений в Федеральный 
закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов» и ст. 37 Федерального 
закона от 29.12.2012 №273-Ф3 Об образовании в Российской федерации» в 
части совершенствования правого регулирования вопросов обеспечения 
качества пищевых продуктов»; Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 
Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский контроль за 
организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях» 
от 18.05.2020 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию общественного (родительского) контроля для 
осуществления действительного контроля за организацией и качеством 
питания детей, в следующем составе:
- председатель комиссии: Магомедгаджиева Азя Алибулатовна, 
директор школы;
-зам. директора по УВР: Ивахненко Марина Юрьевна;
-ответственный за питание: Шапиева Оксана Муртазалиевна. 
-председатель родительского комитета: Байсуллаева Зарган 
Бувайсаровна.

2. Общественной комиссии осуществлять:
контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических 

требований к организации питания обучающихся в школе;



- Контроль за качеством и полновесностью порций готовой продукции, 
за целевым использованием пищевой продукции, за организацией 
приема пищи обучающимися;

Контроль за правомерностью определения контингента 
обучающихся, имеющих право на льготное питание.

3. Утвердить Положение о родительском контроле за организацией 
питания обучающихся (далее-Положение).

4. Заместителю директора по ИКТ Мутиханову Х.А. разместить 
настоящий приказ на сайте школы.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор МБОУ «Бороздиновская СО

С приказом ознакомлены:


